
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
36.3 kW 28 de Marzo de 2025

GDMTO 726091192714

3,912 kWh $ 11,917

60 4,344 kWh $620

94.80 % MES $ 11,297

$143,006.00 MXN $7,445.00 MXN $135,566.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 605 W 60 168 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.1 %



Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025

20250005

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

60 Trina 605W

Subtotal $ 450,000.00

TOTAL (MXN) $ 450,000.00



1 $ 143,006.00 $ 7,445.00 $ 0.00 $ 135,566.00 $ 135,566.00 $ -314,434.00

2 $ 147,296.18 $ 7,668.35 $ 0.00 $ 139,632.98 $ 139,632.98 $ -174,801.02

3 $ 151,715.07 $ 7,898.40 $ 0.00 $ 143,821.97 $ 143,821.97 $ -30,979.05

4 $ 156,266.52 $ 8,135.35 $ 0.00 $ 148,136.63 $ 148,136.63 $ 117,157.58

5 $ 160,954.51 $ 8,379.41 $ 0.00 $ 152,580.73 $ 152,580.73 $ 269,738.31

6 $ 165,783.15 $ 8,630.80 $ 0.00 $ 157,158.15 $ 157,158.15 $ 426,896.45

7 $ 170,756.64 $ 8,889.72 $ 0.00 $ 161,872.89 $ 161,872.89 $ 588,769.35

8 $ 175,879.34 $ 9,156.41 $ 0.00 $ 166,729.08 $ 166,729.08 $ 755,498.43

9 $ 181,155.72 $ 9,431.10 $ 0.00 $ 171,730.95 $ 171,730.95 $ 927,229.38

10 $ 186,590.39 $ 9,714.04 $ 0.00 $ 176,882.88 $ 176,882.88 $ 1,104,112.26

11 $ 192,188.11 $ 10,005.46 $ 0.00 $ 182,189.37 $ 182,189.37 $ 1,286,301.63

12 $ 197,953.75 $ 10,305.62 $ 0.00 $ 187,655.05 $ 187,655.05 $ 1,473,956.68

13 $ 203,892.36 $ 10,614.79 $ 0.00 $ 193,284.70 $ 193,284.70 $ 1,667,241.38

14 $ 210,009.13 $ 10,933.23 $ 0.00 $ 199,083.24 $ 199,083.24 $ 1,866,324.62

15 $ 216,309.41 $ 11,261.23 $ 0.00 $ 205,055.74 $ 205,055.74 $ 2,071,380.36

16 $ 222,798.69 $ 11,599.07 $ 0.00 $ 211,207.41 $ 211,207.41 $ 2,282,587.77

17 $ 229,482.65 $ 11,947.04 $ 0.00 $ 217,543.63 $ 217,543.63 $ 2,500,131.40

18 $ 236,367.13 $ 12,305.45 $ 0.00 $ 224,069.94 $ 224,069.94 $ 2,724,201.35

19 $ 243,458.14 $ 12,674.61 $ 0.00 $ 230,792.04 $ 230,792.04 $ 2,954,993.39

20 $ 250,761.89 $ 13,054.85 $ 0.00 $ 237,715.80 $ 237,715.80 $ 3,192,709.19

21 $ 258,284.74 $ 13,446.50 $ 0.00 $ 244,847.28 $ 244,847.28 $ 3,437,556.46

22 $ 266,033.29 $ 13,849.89 $ 0.00 $ 252,192.69 $ 252,192.69 $ 3,689,749.16

23 $ 274,014.28 $ 14,265.39 $ 0.00 $ 259,758.47 $ 259,758.47 $ 3,949,507.63

24 $ 282,234.71 $ 14,693.35 $ 0.00 $ 267,551.23 $ 267,551.23 $ 4,217,058.86

25 $ 290,701.75 $ 15,134.15 $ 0.00 $ 275,577.77 $ 275,577.77 $ 4,492,636.63



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,535.2 3,647.0 4,566.4 4,486.1 4,332.4 3,957.9 4,211.1 4,133.1 3,714.7 3,803.9 3,815.3 3,812.5

Consumo actual 3,725.0 3,970.0 3,737.0 3,686.0 3,870.0 4,028.0 3,822.0 3,810.0 4,131.0 3,826.0 4,239.0 4,104.0


